

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۳ اگست ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش ماومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۲۲ اگست ۲۰۲۴

در حالی که حملات خشنونت آمیز ادامه دارد، حمله هوایی اسرائیل به کرانه باختری سه کشته برجای گذاشت نیروهای اسرائیلی بامداد روز پنجشنبه به اردوگاه تولکرم یورش بردند و با مقاومت شدید جناح های محلی مواجه شدند



(اعتبار عکس: خبرگزاری فرانسه از طریق گتی ایماژ)

اسرائیل در ۲۲ اگست همزمان با حمله نظامی اسرائیل به این اردوگاه، یک حمله هوایی به اردوگاه آوارگان در شهر اشغالی تولکرم در کرانه باختری رود اردن انجام داد.

خبرگزاری فلسطینی وفا گزارش داد: "نیروهای اشغالگر اسرائیل خانه‌ای در اردوگاه آوارگان تولکرم را در جریان حمله به این اردوگاه بمباران کردند."

به گزارش وفا، عماد شریم، معاویه احمد و وسیم انبار سه نفری بودند که در این بمباران کشته شدند.

شاخه تولکرم از جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) گردان های قدس در ۲۲ اگست با نیروهای اسرائیلی که به اردوگاه حمله کردند، مقابله کردند.

رزمندگان ما در جبهه‌های مختلف جنگی درگیر درگیری‌های شدید با نیروهای اشغالگر هستند و تعدادی مواد منفجره را در نیروهای پیاده و خودروهای نظامی منفجر می‌کنند و باعث ضربه‌های مستقیم می‌شوند. بریگاد تولکرم صبح پنجشنبه در بیانیه‌ای گفت: جنگ ما ادامه دارد و سلاح‌های ما در همه عرصه‌ها کشیده می‌شود. نیروهای اسرائیلی در ساعات اولیه ۲۲ اگست به اردوگاه تولکرم یورش بردند و زیرساخت‌ها را با بولدوزر آغاز کردند.

محله های حمام، المدریس، قاقون، المقطعه، البالونه، المرابعه و العکاشه عمدا تخریب شد و اموال عمومی و خصوصی از جمله خانه ها و مغازه ها در امتداد این منطقه تخریب شد. جاده خدمات در مرکز اردوگاه، "وفا گفت. تیپ تولکرم بامداد روز پنجشنبه با شروع حمله اسرائیل که حدود ساعت ۱ بامداد آغاز شد، با سربازان مقابله کرد. گروه های دیگری از جمله شاخه های طولکرم از گردان های قسام حماس و گردان شهدای الاقصی در درگیری ها علیه ارتش اسرائیل شرکت کردند.

در حالی که نیروهای اسرائیلی در حال یورش به اردوگاه بودند، تیپ شهدای الاقصی اعلام کرد: رزمندگان ما در حال درگیری شدید با نیروهای دشمن صهیونیستی هستند که با استفاده از مسلسل و مواد منفجره به اطراف اردوگاه طولکرم نفوذ کرده اند.

تصاویر ویدئویی در شبکه های اجتماعی نشان می دهد که یک بولدوزر ارتش اسرائیل در اردوگاه طولکرم به آتش کشیده شده است.

مقاومت در کرانه باختری اشغالی در دو سال گذشته به اوج جدیدی رسیده است. عملیات مقاومت فلسطین علیه اسرائیلی ها شاهد افزایش شدید بوده است و جناح های مقاومت در سرتاسر سرزمین همچنان به قدرت خود ادامه می دهند.

همچنین از ۷ اکتبر خشونت ارتش و شهرک نشینان علیه فلسطینیان در کرانه باختری اشغالی افزایش یافته است. از آغاز جنگ تاکنون بیش از ۶۰۰ فلسطینی در کرانه باختری کشته شده اند.

میز خبر / ۲۲ اگست ۲۰۲۴

### **یو اس اس آبراهام لینکلن برای حمایت از دفاع از اسرائیل وارد غرب آسیا شد**

واشنگتن بهرغم ادعای رسمی که به دنبال "جلوگیری از یک جنگ منطقه‌ای" است، حضور نظامی خود را در سراسر منطقه به طور قابل توجهی افزایش داده است.

به گفته فرماندهی مرکزی امریکا (سنتکام)، ناو هواپیمابر یو اس اس آبراهام لینکلن در ۲۱ اگست با همراهی ناوشکن اسکادران ۲۱ و ناو هواپیمابر بال ۹ وارد آب های غرب آسیا شد.

آبراهام لینکلن که قرار است به موسوم به عملیات نگهبان رفاه (OPG) بپیوندد، جایگزین گروه ضربتی ناو یو اس اس تنودور روزولت خواهد شد که از ژوئن در دریای سرخ مستقر شده است. روزولت به نوبه خود جایگزین ناو یو اس اس آیزنهاور شد، که همچنین نتوانست در عملیات های حامی فلسطین یمن خللی ایجاد کند.

انتظار می رود روزولت برای مدت کوتاهی قبل از بازگشت برنامه ریزی شده خود به سواحل ایالات متحده در منطقه بماند و دو ناو هواپیمابر هسته ای کلاس نیمیتز در غرب آسیا را به واشنگتن بدهد.



(اعتبار عکس AFP:)

سرلشکر پت، سخنگوی پنتاگون، گفت: "تطبیق اخیر وزارتخانه با موضع نظامی امریکا در منطقه ما را قادر ساخت تا حفاظت از نیروی ایالات متحده را تقویت کنیم، حمایت از دفاع از اسرائیل را افزایش دهیم و اطمینان حاصل کنیم که ایالات متحده آماده پاسخگویی به موارد احتمالی است." رابدر روز سه شنبه به خبرنگاران گفت. "علاوه بر این که در حال حاضر آماده هستیم، ما برای انواع مختلفی از موارد احتمالی که ممکن است رخ دهد آماده خواهیم بود. برای انجام این کار، شما باید توانائی داشته باشید و باید ظرفیت داشته باشید. و بنابراین، این دقیقاً همان کاری است که ما انجام داده‌ایم و این دقیقاً همان کاری است که ما آماده انجام آن در آینده خواهیم بود." [زیردریائی یو اس اس جورجیا](#) با انرژی هسته‌ای نیز در مسیر غرب آسیا برای پیوستن به هزاران نیروی امریکائی حاضر در منطقه است. در هفته‌های اخیر، پنتاگون ناوشکن‌های خود را از خلیج عمان به دریای سرخ منتقل کرده و جت‌های جنگنده، رزمناوهای با قابلیت دفاع راکتی بالستیک و ناوشکن‌ها را به اروپا و غرب آسیا مستقر کرده است.

نظامی‌سازی شدید واشنگتن در منطقه در حالی صورت می‌گیرد که اسرائیل در انتظار انتقام‌جویی برای بمباران دوگانه بیروت و تهران در اواخر ماه گذشته است که منجر به کشته شدن فواد شکر، فرمانده ارشد حزب‌الله و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس شد.

**میز خبر / ۲۲ اگست ۲۰۲۴**

**ژنرال بازنشسته: اگر جنگ فرسایشی ادامه یابد، اسرائیل "در کمتر از یک سال" با فروپاشی روبرو خواهد شد**  
مقامات اسرائیلی در مواجهه با اقتصاد در حال فروپاشی، درخواست‌های جهانی برای تحریم، درگیری‌های داخلی، کمبود نیرو و جنگ در چندین جبهه، به خرابکاری در مذاکرات آتش بس که می‌تواند تنش‌های منطقه‌ای را کاهش دهد، ادامه داده‌اند.

بازرس سابق ارتش اسرائیل، ژنرال ذخیره [اسحاق بریک](#)، می‌گوید که اگر جنگ علیه مقاومت فلسطین در غزه و مقاومت لبنان در شمال با [سرعت کنونی](#) خود ادامه یابد، کشورش "در کمتر از یک سال با فروپاشی مواجه خواهد شد".

در ستون نظری منتشر شده توسط [هآرتص](#) در ۲۱ اگست، بریک مدعی شد که یوآو گالانت، وزیر دفاع، شروع به "هشیاری" کرده است، و به اظهارات اخیر گالانت اشاره کرد که در آن او وعده های نخست وزیر بنیامین نتانیاهاو برای "پیروزی کامل" در غزه را "بیهوده" خواند.

بریک می‌گوید: "[گالانت] شروع به درک این موضوع کرده است که اگر یک جنگ منطقه‌ای به دلیل عدم دستیابی به [توافق آتش‌بس] آغاز شود، اسرائیل در خطر خواهد بود. ما در گل فرو می‌رویم، جنگجویان کشته و مجروح را از دست می‌دهیم و هیچ شانسی برای دستیابی به هدف اصلی نداریم." "در واقع، کشور به سمت استهلاک می‌رود. فرمانده سابق ارتش تاکید کرد: اگر جنگ فرسایشی علیه حماس و حزب‌الله ادامه یابد، اسرائیل ظرف یک سال بیشتر از بین خواهد رفت.

بریک در ادامه تهدیدهای متعددی را که ۱۰ ماه پس از کارزار نسل‌کشی اسرائیل در غزه با آن مواجه است، از جمله [تشدید حملات](#) در داخل خاک خود، [بحران نیروی انسانی](#) در ارتش به دلیل [خسارات سنگین](#)، [اقتصاد در حال فروپاشی](#) که با فراخوان های جهانی برای [تحریم](#) این کشور بدتر شده است، فهرست می‌کند. [تحریم‌های](#) احتمالی ارسال سلاح، و "از دست دادن انعطاف‌پذیری اجتماعی و نفرت بین بخش‌هایی از جمعیت، که می‌تواند شعله‌ور شود و باعث سقوط آن از درون شود".

بریک در پایان می‌گوید: "همه راه‌های رتبه سیاسی و نظامی اسرائیل را به سرایشی سوق می‌دهند... اسرائیل وارد یک چرخش وجودی شده است و ممکن است به زودی به نقطه بازگشت برسد".

هشدار صریح او در حالی است که منابع سیاسی روز پنجشنبه به رسانه‌های اسرائیل فاش کردند که نتانیاهاو پس از صحبت با جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا شب قبل، "مواضع خود را در مورد شرایط توافق آتش‌بس در غزه [تغییر نداده است](#)".

مذاکرات آتش‌بس در روزهای آینده در پایتخت مصر بدون حضور حماس از سر گرفته می‌شود، زیرا گروه فلسطینی پیشنهاد جدید مورد حمایت امریکا را رد کرده است و همچنان بر [درخواست](#) اسرائیل برای پایبندی به مفاد پیشنهاد قبلی که با آن موافقت کرده است، ثابت قدم است. در ۲ ژوئیه گفت که مذاکرات یک طرفه به اسرائیل "زمان بیشتری برای تداوم جنگ نسل‌کشی علیه مردم ما می‌دهد".

[میز خبر](#) / ۲۲ اگست ۲۰۲۴

### [حماس: نه عقب‌نشینی اسرائیل، نه توافق آتش‌بس](#)

"پیشنهاد پل زدن" جدید با حمایت ایالات متحده نتوانست به شرایط اصلی مقاومت برای آتش‌بس غزه پاسخ دهد. حماس و جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) [بیانیه مشترکی](#) را در ۲۲ اگست منتشر کردند و تأیید کردند که مقاومت هرگونه توافقی را که شامل خروج اسرائیل از نوار غزه نباشد، رد خواهد کرد. این بیانیه مشترک پس از دیدار زیاد نخاله، دبیر کل PIJ و محمد درویش، رئیس شورای حماس در دوحه، پایتخت قطر، صادر شد.

در این بیانیه بر ضرورت توقف تجاوزات و جنگی که مردم فلسطین در معرض آن هستند و مجازات رهبران اشغالگران به خاطر جنایاتی که علیه بشریت مرتکب می شوند، تاکید شده است .

در بیانیه مشترک آمده است: موضع مقاومت و ملت فلسطین برای دستیابی به هرگونه توافق، توقف همه جانبه تجاوز، خروج کامل از نوار، آغاز بازسازی و پایان محاصره با یک معامله جدی مبادله ای است .

همچنین "رهبران اشغالگر را مسئول خنثی کردن تلاش‌های میانجی‌گران از طریق اصرار بر ادامه تجاوز و انکار آنچه در مراحل قبلی به‌ویژه پیشنهادی که جنبش [حماس] در ۲ ژوئیه تصویب کرد، انجام داده‌اند."

علاوه بر این، بیانیه حماس و PIJ مجدداً خواستار ارسال فوری مقادیر کافی کمک های بشردوستانه به مردم غزه شده و نسبت به "عواقب ادامه مجازات دسته جمعی" توسط اسرائیل هشدار داد .

این بیانیه در حالی بیان می‌شود که انتظار می‌رود دور جدیدی از مذاکرات آتش‌بس - بدون نظارت حماس - در روزهای آینده آغاز شود.

این دیدارها ابتدا قرار بود روز چهارشنبه در پایتخت مصر برگزار شود اما تا تاریخ نامشخصی به تعویق افتاد . نشست عالی قاهره در مورد مذاکرات شنبه یا یکشنبه برگزار خواهد شد. یک مقام اسرائیلی روز پنجشنبه به *Yedioth Ahronoth* گفت: تیم مذاکره کننده شبانه روز برای پر کردن شکاف از جمله پرونده فیلادلفی با مصر کار می کند.

حماس پیشنهاد جدید مورد حمایت امریکا را رد کرده است - که واشنگتن می گوید اسرائیل با آن موافقت کرده است - برای عدم رسیدگی به خواسته های این گروه برای آتش بس دائمی، خروج نیروهای اسرائیلی از غزه و چندین موضوع دیگر.

دقیقاً مشخص نیست که در پیشنهاد جدید چه چیزی وجود دارد. یکی از مقامات حماس در ۲۰ اگست به الشرق گفت که این پیشنهاد شامل عقب نشینی اسرائیل از کریدور فیلادلفی در مرز غزه و مصر نیست، همانطور که شرایط حماس تصریح می کند .

خود نتانیاهاو در ۲۰ اگست تائید کرد که اسرائیل هرگونه عقب نشینی از مرز غزه و مصر را رد خواهد کرد. این منبع همچنین گفت که این پیشنهاد مستلزم یک مکانیسم غربالگری برای بازرسی آوارگان غزه است که به عنوان بخشی از توافق به نوار شمالی باز خواهند گشت - یکی از شروط اسرائیل که مذاکرات اخیر را پیچیده کرده است.

همچنین آتش بس دائمی را تضمین نمی کند. در پیشنهاد امریکا آمده است که "در مرحله دوم آتش بس دائمی در یک محدوده مشخص مورد بحث قرار خواهد گرفت و در صورت عدم موافقت حماس با خواسته های اسرائیل، ارتش به جنگ بازمی گردد و عملیات نظامی خود را انجام می دهد".

### **بایدن به نتانیاهاو می گوید آتش بس و ارتش اسرائیل همچنان فلسطینی ها را می کشد**

روز چهارشنبه ۲۲ اگست ۲۰۲۴، نیروهای اسرائیلی به پیشروی در مناطق مرکزی و جنوبی نوار غزه ادامه دادند و درگیری‌های شدیدی با نیروهای حماس رخ داد. بر اساس گزارش مقامات بهداشتی فلسطین، حملات هوایی اسرائیل در این مناطق منجر به کشته شدن حداقل ۲۲ نفر در نوار غزه شده است. این تشدید خشونت‌ها در حالی صورت می‌گیرد که چند ساعت پیش از آن، جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، در تماس با بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل، بر لزوم دستیابی به توافقی برای آتش‌بس در غزه و آزادسازی گروگان‌ها تاکید کرده بود.

در یکی از حملات هوایی به شهر بیت‌لاهییا در شمال نوار غزه، ۱۱ نفر کشته شدند و در حمله‌ای دیگر که به یک خانه در اردوگاه المغازی در نوار غزه مرکزی انجام شد، ۶ نفر از جمله یک خبرنگار محلی جان باختند. پنج نفر دیگر نیز در حملات جداگانه‌ای در جنوب غزه کشته شدند.



ارتش اسرائیل اعلام کرده نیروهایش عملیات‌های خود را در دیر البلح در مرکز غزه و خان‌یونس در جنوب تشدید کرده و ده‌ها ساختار نظامی را تخریب کرده، راکت‌ها را کشف و شبه‌نظامیان را طی ۲۴ ساعت گذشته از بین برده‌اند. به گزارش رویترز طی یک روز گذشته، ۵۰ شبه‌نظامی در منطقه رفح در جنوب نوار غزه کشته شده‌اند. در شهر دیر البلح در مرکز غزه که به گفته شورای شهر حدود ۱ میلیون نفر ساکن دارد و شامل فلسطینیان بی‌خانمان نیز می‌شود، ساکنان اعلام کردند تانک‌های اسرائیلی از سمت شرق به پیشروی خود ادامه داده و برخی از جاده‌های ارتباطی این شهر با خان‌یونس در جنوب را مسدود کرده‌اند.

تانک‌های اسرائیلی همچنین به سمت غرب در مناطق الکراهر و حماد در خان‌یونس پیشروی کرده‌اند و خانواده‌های بیشتری را از پناهگاه‌ها و چادرهای خود تحت آتش سنگین تانک‌ها و پهپادها مجبور به ترک محل کرده‌اند. برخی خانواده‌ها در جاده‌ها خوابیده‌اند و دیگران که بدون پناهگاه و یا سرپناه مانده‌اند در ساحل.

یکی از ساکنان خان‌یونس، عماد الغلائینی، ۴۸ ساله، به رویترز گفت: "شب گذشته پهپادها به سمت چادرها شلیک کردند، ما برای شاید ساعاتی در خود مچاله شدیم، سپس صدای تانک‌ها آمد و آن‌ها به نزدیک تر پیشروی کردند. بنابراین تصمیم گرفتیم فرار کنیم. ما پنج خانواده، ۴۸ نفر بودیم که به ساحل رفتیم، برخی در جاده خوابیدند و برخی دیگر بدون چادر، پتو یا تشک، فقط روی شن و ماسه خوابیدند و می‌توانید تصور کنید که کودکان و زنان چقدر وحشت‌زده بودند."

غلائینی گفت ناامیدی در میان فلسطینی‌ها درباره مذاکرات آتش‌بس در حال افزایش است. "این مذاکرات ائتلاف وقت است و هدف آنها این است که به نتانیا‌هو زمان بدهند تا آنچه را که می‌خواهد انجام دهد. هیچ جایی وجود ندارد که تانک‌ها وارد نشده یا بمباران نکرده باشند و دیگر هیچ مکانی امن نیست."

بیشتر جمعیت ۲.۳ میلیون نفری غزه از ابتدای جنگ بارها جابجا شده‌اند. حتی در مناطقی که به عنوان مناطق امن در نظر گرفته شده‌اند، گزارش‌هایی از تلفات ناشی از حملات هوایی اسرائیل به طور منظم منتشر می‌شود. ماه‌ها مذاکره بی‌وقفه برای دستیابی به آتش‌بس حول موضوعات مشابهی دور زده است، اما اسرائیل و حماس همچنان بر خواست‌های خود پافشاری می‌کنند.

تماس تلفنی بایدن و نتانیاهو در اواخر چهارشنبه شب به دنبال سفر بی‌نتیجه آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا به منطقه انجام شد. بلینکن روز سه‌شنبه بدون دستیابی به توافقی مشخص در جنگ ۱۰ ماهه غزه خاورمیانه را ترک کرد.

حماس به دنبال توافقی است که به جنگ در غزه پایان دهد و گروگان‌های اسرائیلی و خارجی در غزه را در ازای آزادی بسیاری از فلسطینیان زندانی در اسرائیل آزاد کند. حماس اسرائیل و ایالات متحده را مقصر عدم دستیابی به توافق می‌داند.

تظاهرات برای توقف جنگ در غزه و پایان دادن به تامین مالی اسرائیل در خارج از کنوانسیون ملی دموکراتیک امریکا در چهارشنبه به شکل گسترده‌ای برگزار شد.

نتانیاهو می‌گوید جنگ تنها زمانی پایان خواهد یافت که حماس شکست خورده باشد و آتش‌بس برای تبادل گروگان‌ها و زندانیان تنها یک توقف موقتی خواهد بود.